

Pia Lindgren

Fra: TMFKP Sekretariat
Emne: Svar: Politikerspørgsmål fra Astrid Aller om begrundelse for afslag på udeservering i Indre By. eDoc sag 2020-0132438

Fra: TMFKP BPM Rådhuspost
Sendt: 16. juni 2020 13:47
Til: Astrid Aller (Borgerrepræsentationen)
Emne: Svar: Politikerspørgsmål fra Astrid Aller om begrundelse for afslag på udeservering i Indre By. eDoc sag 2020-0132438

Kære Astrid Aller

Du har opfølgende bedt om at få begrundelser for afslag på udeservering i indre by. Vedlagt finder du et notat som redegør for afslaget i hvert enkelt tilfælde.

Med venlig hilsen

Hans Christian Karsten
Vicedirektør
Byens Anvendelse

KØBENHAVNS KOMMUNE
Teknik- og Miljøforvaltningen



Notat

Begrundelser for afslag på udeservering i Indre By ift. Covid-19-ordningen

Astrid Aller (F) har den 8. juni 2020 bedt om at få uddybet begrundelserne for de foreløbigt 13 afslag, der er givet til ansøgninger om særtilladelser til udeserveringer under Covid-19 i Indre By.

De 13 afslag er givet i den form, at den oprindelige ansøgning er blevet afvist. Der har efterfølgende været en telefonisk dialog med de pågældende ansøgere, hvor de er blevet vejledt om muligheder og begrænsninger. Derefter er begrundelsen for afvisningen skrevet ind på den pågældende sag i en kommentar, der er offentlig tilgængelig for både ansøger og sagsbehandler. Dette gør sig gældende for alle sagerne - undtagen Llama, der har fået vejledning, men hvor denne ikke er noteret på sagen. Sagsnoterne er indsat i skemaet nedenfor.

På baggrund af vejledningen om muligheder og begrænsninger kan ansøger indsende en ny justeret ansøgning. Foreløbigt har tre ansøgere indsendt nye ansøgninger efter at have fået afvist den første ansøgning.

16. juni 2020

Sagsnummer
2020-0132438

Dokumentnummer
2020-0132438-2

Restaurationsnavn	Adresse	Ansøgning	Begrundelse for afvisning eller annullering
			Høj Parkeringsbelægning
	Store Strandstræde 21	1 ½ p-plads svarende til 9,6 m.	Jeg er desværre nødt til at give dig et afslag på den ansøgte udvidelse af jeres udeservering. Afslaget skyldes at det politisk er vedtaget at P-pladser ikke kan inddrages, hvor der er en meget høj parkeringsbelægning. Dette gør sig desværre gældende for Store Strandstræde.
	Krystalgade 22-24	Anvendelse af udeareal til brug for servering af mad og drikke. Vi har enkelte pladser ude nu, men ønsker at udvide dette område.	Jeg er desværre nødt til at give dig et afslag på den ansøgte udvidelse af jeres udeservering. Afslaget skyldes, at det politisk er vedtaget at P-pladser ikke kan inddrages, hvor der er en meget høj parkeringsbelægning. Dette gør sig desværre gældende for Krystalgade.
	Krystalgade 11	Udvidelse af udeservering med 3 ekstra borde	Jeg er desværre nødt til at give dig et afslag på den ansøgte udvidelse af jeres udeservering. Afslaget skyldes, at det politisk er vedtaget, at P-pladser ikke kan inddrages, hvor der er en meget høj parkeringsbelægning. Dette gør sig desværre gældende for Krystalgade
	Store Strandstræde 11	Opstilling af borde på p-pladser	Jeg er desværre nødt til at give dig et afslag på den ansøgte udvidelse af jeres udeservering. Afslaget skyldes at det politisk er vedtaget, at P-pladser ikke kan inddrages, hvor der er en meget høj

			parkeringsbelægning. Dette gør sig desværre gældende for Store Strandstræde.
			Kun udvidelse ud for egen facade
	Gothersgade 93-95	En transportabel bar samt borde, stole og parasoller på Gothersgade, på den modsatte side af, hvor restauranten er beliggende (langs Kongens Have)	Ved telefonisk samtale med ansøger har jeg henvist til de politiske beslutninger om: Der tillades som udgangspunkt kun udvidelser ud for egen facade. Gældende vilkår for nuværende opstillinger på vejarealet er uændret. Der henvises til vurdering ud fra Vejloven paragraf 80, stk. 1.
	Sankt Annæ Plads 22	Ansøgning om opstilling af 4 borde, i alt 8 siddepladser på det grønne areal.	Som telefonisk oplyst, så kan vi ikke imødekomme opstillinger af udendørsservering i anlægget på den anden side af en befærdet kørebane. Som oplyst i de politiske beslutninger: Der tillades som udgangspunkt kun udvidelser ud for egen facade.
	Esplanaden 22	Vi søger om ekstra plads til udeservering på to p-pladser	Jeg må desværre meddele et afslag på jeres ansøgning om udvidet udeservering. Det er af vores vejinspektør vurderet, at det ikke er muligt at benytte Esplanaden til udeservering, da der fra Grønningen er to svingbaner, og det betyder, at der på Esplanaden også skal være to baner. Disse baner slutter netop efter jeres hotel. Idet vi kun tillader den udvidet udeservering ud for egen eksisterende indrettede restaurant, så vil det ikke være muligt på jeres adresse.
			Anden begrundelse
	Klareboderne 14	Udvidelse af udeservering til en enkelt parkeringsplads / udskænkning af drikkevarer	Ved telefonisk samtale orienterede jeg ansøger om, at det politisk er besluttet, at udvidelserne på det offentlige vejareal er gældende for: -Der tillades kun ekstra arealer ved restaurationer mv., der serverer fødevarer.
			Nye ansøgninger indsendt eller løsninger fundet
	Gothersgade 41 - Ny Østergade 32	Vi søger tilladelse til nogle ekstra pladser foran vores café.	Ved tlf. samtale har jeg oplyst, at sagen afvises grundet at opstillingen er på privat grundareal. *Har indsendt en ny ansøgning til Ny Østergade 32, der er under sagsbehandling lige nu
	Tordenskjoldsgade 13-15	Midlertidig udvidelse af vores udeserveringsområde på p-plads	Ved telefonisk samtale med ansøger har jeg meddelt, at vi ikke kan give tilladelse til opstilling af udendørsservering på en Handicapparkeringsplads. Disse pladser bliver oprettet, hvor der i nærheden er en handicapet, som har behov for denne nærhedsparkering. Arealet benyttes også ind i mellem til busser for af- og pålæsning af teatergængere. Så vi må på denne baggrund give et afslag jfr. Vejloven paragraf 80, stk 1. * Har indsendt en ny ansøgning, der endnu ikke er sagsbehandlet

	<p>Store Kongensgade 25</p> <p>* Ansøgt om at opstille grill ved ansøgt udeservering på Landgreven 2A</p>	<p>Servere grillmad på Landgreven 2A, hvor vi har godkendelse til udeservering. Vi ønsker opstilling af en grill.</p>	<p>Som oplyst telefonisk i fredags til ansøger, så er det politisk besluttet at inddragelse af kørebane og p-pladser skal ske ude foran egen facade. Jeg henviser til vejledningsbrevet, der er fremsendt til alle registrerede restauratører.</p>
	<p>Store Kongensgade 25</p> <p>* Ansøgt om udeservering på Landgreven 2a</p>	<p>Vi ønsker at medindrage parkeringen ved vores udeservering på Landgreven 2A, da dette område er med sol.</p>	<p>Samme begrundelse som ovenfor, da der er indsendt to ansøgninger om hhv. udeservering og opstilling af grill på samme sted.</p> <p>* efterfølgende indsendt en ny ansøgning, der er blevet godkendt den 4. juni 2020</p>
	<p>Lille Kongensgade 14</p>	<p>Der søges om tilladelse til udvidelse af serveringsareal på 2 p-pladser</p>	<p>Ansøgt om et for bredt areal ift. muligheden for gennemkørende trafik i gaden.</p> <p>Efter vejledning har de efterfølgende ansøgt om en midlertidig opstilling inden for deres nuværende udeserveringstilladelse, og der tillades en midlertidig opstilling indtil et kommende projekt om opstrøbing af cykelsti i Lille Kongensgade sættes i gang, når HOFOR er færdig med at lægge nye rør ind til 2 ejendomme.</p> <p>Vi har med restauratørerne en aftale om, at de skal kunne fjerne opstillingen med få plantekasser på 1 døgn.</p>

Hans Christian Karsten

Vicedirektør